
Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____ DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 231 del 20/07/2022 

 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 
LOGISTICA 
Dott. Antonello Podda 
 

 

OGGETTO: Integrazione Deliberazione del Direttore Generale n. 60 del 22.04.2022. 
Adesione Accordo Quadro Consip “Fuel Card 2” per la fornitura di carburante per 
autotrazione mediante fuel card per le Pubbliche Amministrazioni – durata 32 mesi. CIG 
ORIGINARIO: 8742764516 - CIG DERIVATI: KUWAIT 9139581CD3– IP 9139598ADB 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore   Dott. Carlo Spiga  

Il Responsabile del 
Procedimento 

  Dott Carlo Spiga  

Responsabile della S.C. 
Logistica e Valorizzazione 
del patrimonio afferente al 
Dipartimento 

  Ing. Giampiero Testoni  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute - ARES 
 
        SI [ ]                            NO [X]                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 

107329
Font monospazio
190           05 09 2022



Pagina  2 di 5   

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 

LOGISTICA 
 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in 
via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario 
all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 
 
VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in 
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato; 
 
PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 134 del 13/07/2022, è stata 
approvata la programmazione delle acquisizioni di beni e servizi biennio 2022/2023 ex d.lgs 
50/2016 dell’azienda ARES Sardegna – Azienda Regionale Della Salute; - che nella 
programmazione biennale delle acquisizioni di beni e servizi di ARES Sardegna relativa alle 
annualità 2022/2023, è stato inserito anche l’intervento relativo all’acquisizione mediante adesione 
consip delle Fuel Cars 1 carburante 35 mesi; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 60 del 22/04/2022 avente ad oggetto “Adesione 
Accordo Quadro Consip “Fuel Card 2” per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel 
card per le Pubbliche Amministrazioni – durata 32 mesi. CIG ORIGINARIO: 8742764516 - CIG 
DERIVATI: KUWAIT 9139581CD3 – IP 9139598ADB nella quale veniva nominato in qualità di 
RUP il Dott. Mario Russo; 
 
DATO ATTO che ARES Sardegna ha collocato il Dott. Mario Russo dipendente di ruolo ed 
assegnato alla SC Logistica e Valorizzazione del Patrimonio in aspettativa senza assegni per 
conferimento dell’incarico di Dirigente presso altra Pubblica Amministrazione e che pertanto si 
rende necessaria l’individuazione di un nuovo RUP per la procedura di cui in oggetto, da 
indentificarsi nella figura del Dott. Carlo Spiga, titolare di Posizione Organizzativa presso il Servizio 
Logistica e Patrimonio dell’ARES Sardegna; 
 
PRESO ATTO che nella Deliberazione del Direttore Generale n. 60 del 22/04/2022 non si è 
provveduto alla nomina del Delegato all’esecuzione del contratto; 
 
CONSIDERATO che nella Deliberazione del Direttore Generale n. 60 del 22/4/2022 non è stato 
riportato il quadro economico, ex articolo 113 del D.Lgs. 50/2016, che risulta essere il seguente: 
 

QUADRO ECONOMICO - ELEMENTI PROGETTO 

Adesione CONSIP Carburante    6.655.000,00 €  

Importo a base d'asta    6.655.000,00 €  

Iva 22%    1.464.100,00 €  

Contributo ANAC a carico della Stazione Appaltante € 800,00                800,00 €  

Spese per incentivi ex art. 113 D.Lgs 50/2016        133.100,00 €  

TOTALE PROGETTO (compresa iva)    8.253.000,00 €  

 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 



Pagina  3 di 5   

 

VISTI: 

− il D.lgs. n. 502/92 così come modificato dal D.lgs. 229/99; - 

− la L.R. n. 8/2018;  

− la L.R. n. 24/2020;  
 

PROPONE 

1) DI INTEGRARE la Deliberazione del Direttore Generale n. 60 del 22/04/2022 con la nomina 
del Responsabile Unico di procedimento, individuato nella persona del Dott. Carlo Spiga; 

2) DI INTEGRARE la Deliberazione del Direttore Generale n. 60 del 22/04/2022 con 
l’individuazione del Delegato all’esecuzione del contratto, individuato nella persona della 
Dott.ssa Ilaria Anna Maria Onorato; 

3) DI INTEGRARE la Deliberazione del Direttore Generale n. 60 del 22/04/2022 con 
specificazione del quadro economico risultante dall’attività istruttoria svolta e di seguito 
riportato:  

QUADRO ECONOMICO - ELEMENTI PROGETTO 

Adesione CONSIP Carburante    6.655.000,00 €  

Importo a base d'asta    6.655.000,00 €  

Iva 22%    1.464.100,00 €  

Contributo ANAC a carico della Stazione Appaltante € 800,00                800,00 €  

Spese per incentivi ex art. 113 D.Lgs 50/2016        133.100,00 €  

TOTALE PROGETTO (compresa iva)    8.253.000,00 €  

 

4) DI CONFERMARE per tutto quanto non integrato o modificato i contenuti della Deliberazione 
del Direttore Generale n. 60 del 22/04/2022; 

5) DI INCARICARE per l’emissione dell’ordinativo, del contratto su sisar AMC e per la 
liquidazione delle fatture la SC Logistica e Valorizzazione del Patrimonio; 

6) DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Delibere per gli adempimenti di 
competenza e alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA 
ACQUISTI E LOGISTICA 

Dott. Antonello Podda 
 

 



Pagina  4 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott. ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30.12.2021, coadiuvata dal dott. 
Giuseppe Dessì – Direttore Sanitario, nominato con deliberazione n. 108 del 22.06.2022, e dal 
dott. Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022;  

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

Direttore Amministrativo                 Direttore Sanitario  
     Dott. Attilio Murru                 Dott. Giuseppe Dessì 
 
_____________________      ________________________ 
 
 

 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 



Pagina  5 di 5   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

107329
Font monospazio
05   09  2022      20   09  2022


		2022-07-21T15:07:31+0200
	SPIGA CARLO


		2022-07-21T15:07:55+0200
	SPIGA CARLO


		2022-07-21T16:28:42+0200
	TESTONI GIAMPIERO


		2022-07-22T13:14:04+0200
	PODDA ANTONELLO


		2022-09-02T11:37:40+0200
	MURRU ATTILIO


		2022-09-02T11:38:23+0200
	DESSI' GIUSEPPE


		2022-09-02T13:21:39+0200
	Annamaria Tomasella


		2022-09-05T09:31:24+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




